
お客様へのお知らせ

2020年9⽉1⽇
ＳＭＢＣ⽇興証券株式会社

「ペーパーレス」に向けた取り組みのお知らせとご理解のお
願い
ＳＭＢＣ⽇興証券は、1918年の創業以来、お客さまや社会とともに歩み、100年以上にわたって
「共存共栄」の精神を継承しております。

2020年度からの新たな中期経営計画におきまして、「社会課題の解決によるSDGs 達成への貢
献」を基本⽅針の⼀つとして掲げております。

※1 2015年9⽉の「国連持続可能な開発サミット」において、貧困・不平等・気候変動等に対応しより良い将
来を実現するための⾏動計画として「持続可能な開発のための2030アジェンダ」が採択されました。アジ

ェンダにおいて掲げられた17の⽬標は「持続可能な開発⽬標（SDGs）」と呼ばれています。

解決すべき社会課題の⼀つとして、環境負荷の軽減が挙げられます。この度、ＳＭＢＣ⽇興証券
では、環境負荷の軽減策の⼀つとして、全社を挙げて「ペーパーレス」に取り組むことといたし
ました。

具体的な取り組みといたしまして、社内における会議や報告の際、印刷物を使うことを廃⽌し、
情報機器等を通じたペーパーレス会議・報告を推進いたします。やむを得ず印刷する場合も、両
⾯印刷や「2 in 1」印刷※2とし、紙使⽤量の削減に努めてまいります。

※2 「2 in 1」とは1ページに2枚分を印刷する⽅法です。

なお、お客さま向け資料に関しましては、各種商品⽬論⾒書などがEメールやインターネットを通
じてご覧いただける「メール電⼦交付サービス」や「電⼦交付サービス」をご提供しています。
お客さまのご意向を踏まえながら、このようなサービス等の提供も通じて、お客さまの利便性の
向上を図りつつ、ペーパーレスの実現を⽬指し環境への負荷軽減を進めていく所存です。

お客さまにおかれましては、「ペーパーレス」を通じ、環境負荷の軽減、社会課題の解決に貢献
するという本取り組みにご理解賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

2020年のお客様へのお知らせ⼀覧に戻る

※1

https://www.smbcnikko.co.jp/news/customer/2020/index.html


以 上


